## Jährliche Gebühren 2024 - Abfallbehälter Gewerbebetriebe

## Leistungsgebühr/Jahr Restabfall, wöchentliche Abfuhr

ermäßigt

		onnange
*120 Liter	500,40 Euro	400,32 Euro
*240 Liter	1.000,80 Euro	800,64 Euro
660 Liter	2.752,08 Euro	2.201,66 Euro
*770 Liter	3.210,72 Euro	2.568,58 Euro
1.100 Liter	4.586,88 Euro	3.669,60 Euro

<sup>\*</sup>werden nur unter besonderen Bedingungen aufgestellt

## Restabfall, 14-tägliche Abfuhr

ermäßigt

		ermangt
35 Liter	72,96 Euro	58,37 Euro
60 Liter	125,04 Euro	100,03 Euro
90 Liter	187,56 Euro	150,05 Euro
120 Liter	250,20 Euro	200,16 Euro
240 Liter	500,40 Euro	400,32 Euro
660 Liter	1.376,04 Euro	1.100,83Euro
*770 Liter	1.605,36 Euro	1.284,29 Euro
1.100 Liter	2.293,44 Euro	1.834,75 Euro

<sup>\*</sup>werden nicht mehr neu aufgestellt

## Bioabfall, wöchentliche Abfuhr

35 Liter	116,52 Euro
60 Liter	199,80 Euro
90 Liter	299,64 Euro
120 Liter	399,60 Euro
240 Liter	799,20 Euro



Zusätzlich fällt für jede Nutzungseinheit eine Grundgebühr in Höhe von 36,00 Euro/Jahr an.

Die awm bieten Schwerkraftschlösser zum Verriegeln der Abfallgefäße an. Die Jahresgebühr beträgt für Behälter mit einem Volumen bis 240 Liter 11,00 Euro, für Abfallgroßbehälter ab 660 Liter 23,00 Euro.

Gerne beraten wir Sie unverbindlich über die Möglichkeiten, Ihre Abfälle und Wertstoffe kostengünstig zu entsorgen.

Telefon: 02 51/60 52 52

E-Mail: vertrieb@awm.stadt-muenster.de

Internet: <u>www.awm.muenster.de</u>

